МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

 Г.ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

412901 Саратовская обл, г. Вольск, ул. Коммунарная, 30А»

ПРИКАЗ

          10 февраля   2022 г                                        №

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ и о мерах

по обеспечению   объективности Всероссийских проверочных работ в

2022году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 16.08.2021 г. № 1139 "О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022
году" и в целях организации и проведения Всероссийских проверочных работ (далее –
ВПР) и обеспечения объективности их результатов  в МОУ СОШ №5 г Вольска

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Жаковщикову Ю.П., зам.директора по УВР, школьным

координатором проведения ВПР в МОУ ВМР  СОШ №5.

2. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое

сопровождение ВПР Алпатову Н.А., учителя информатики.

3. Обеспечить соблюдение мер профилактики короновируса в соответствии с

рекомендациями Роспотребнадзора;

4. Жаковщикову Ю.П., зам. директора по УВР:

4.1 Обеспечить подготовку и проведение ВПР в ОО в очной форме в соответствии с

графиком проведения ВПР  (приложение №1);

4.2. Назначить организаторами проведения ВПР педагогических работников  (

Приложение 2).

4.3. Организовать общественное наблюдение при проведении и проверке ВПР 2022 года и

утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения, проверки ВПР.

(приложение 3).

4.4.Организовать соответствующую подготовку работников ОО, ответственных за

проведение ВПР на школьном уровне, общественных наблюдателей.

4.5.Обеспечить хранение бумажных оригиналов и копий бланков работ, протоколов, актов

ВПР в условиях, исключающих доступ к ним посторонних лиц и позволяющих их

сохранность, до 1 апреля учебного года, следующего за годом написания ВПР.

4.6. После получения результатов ВПР провести их анализ и по его результатам провести

работу по совершенствованию преподавания учебных предметов и повышению уровня

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями

федерального государственного образовательного стандарта, федерального компонента

государственного стандарта общего образования.

4.7. Довести до сведения педагогов и классных руководителей сроки проведения ВПР;

4.8.  Организовать учебно-методическую работу по совершенствованию преподавания

учебных предметов и повышению уровня общеобразовательной подготовки обучающихся

с учетом результатов ВПР.

  5.  Техническому специалисту, ответственной за техническое

сопровождение ВПР     Алпатову Н.А., учителя информатики:

5.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения школы в

списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР

(www.eduvpr.ru), получение логина и пароля доступа в личный кабинет школы,

заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов.

5.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

5.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете

системы ВПР.

5.4.Распечатать варианты ВПР на всех участников в день проведения ВПР.

5.5. В личном кабинете системы ВПР получить:

- критерии оценивания ответов.

- электронную форму сбора результатов ВПР.

5.6. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.

6.  Всем участникам проведения ВПР руководствоваться порядком поведения ВПР

Саратовской области от 20.03.2020 № 603:

6.1. Инструкция для координатора ВПР ( Приложение 2)

6.2. Инструкцию организатора в аудитории (приложение №3);

6.3. инструкцию технического специалиста (приложение №4);

6.4.  Инструкция экспертов при проведения  ВПР  ( приложение 5)

6.5.  Инструкцию общественного наблюдателя (приложение №6).

7. Классным руководителям, педагогам:

7.1. Довести до сведения всех заинтересованных лиц о проведения ВПР в 5, 6,7,8 и 11

классах.

7.2. Довести информацию до родителей и обучающихся о размещении на официальном

сайте ФИПИ регламента  проведения ВПР, образцов заданий и других материалов.

8. Экспертам организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение

дня проведения работы по соответствующему предмету. Проверку Производить в

аудитории №13.  В   присутствие администрации обязательно.

8.2. Заполнить в течение дня проведение работы форму сбора результатов  выполнения

ВПР.

8.3. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.

9. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и  тишины 2 этаж Кочетков

В.Ю., 3 этаж Акулов С.В.

   10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

График проведения всероссийских проверочных работ

в 2022 году

Период проведения Класс Учебный предмет Примечание

15.03.22 -(I часть /диктант/)

   16.03.22- (II часть)

4

русский язык

В штатном режиме.

ВПР по конкретному

предмету проводятся во

всех классах данной

параллели

22.03.22 математика

18.03.22 окружающий мир

13.04.22

5

русский язык

07.04.22 математика

17.03.22 история

21.03.22 биология

05.04.22 6 русский язык

22.04.22 математика

18.03.22
7

русский язык

15.04.22 математика

08.04.22
8

русский язык

06.04.22 математика

05.04.22-07.04.22 7

английский язык

11.04.22-

(I-й предмет по выбору)

15.04.22-

(II-й предмет по выбору)

6

история

В штатном режиме

ВПР в параллели 6,7,8

классов, проводятся для

каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора

/информация о

распределении

предметов в личном

кабинете ОО через

ФИСОКО/

биология

география

обществознание

25.04.22 –

(I-й предмет по выбору)

27.04.22-

(II-й предмет по выбору)

7

история

биология

география

обществознание

В КОМПЬЮТЕРНОЙ

ФОРМЕ ДЛЯ ВСЕХ

ОО

физика

19.04.22-

(I-й предмет по выбору)

21.04.22 –

(II-й предмет по выбору)

8

история

биология

география

обществознание

физика

химия

11.03.22 10 география

01.03.22

история

02.03.22 биология

03.03.22

11

география В режиме апробации

04.03.22 физика

04.03.22 химия

Приложение 2

Список организаторов  и экспертов при проверке  ВПР

Период проведения Класс
Учебный

предмет

Организаторы Эксперты

15.03.22 -(I часть

/диктант/)

   16.03.22- (II часть)

4

русский язык Панченко Е.В.,

Костенко  Н.И.

Козина Е.В.,

Крылова Е.А.,

Чиброва С.Н.,

Костенко Н.А.

22.03.22 математика Панченко Е.В.,

Костенко Н.И.

Козина Е.В.,

Крылова Е.А.,

Чиброва С.Н.,

Костенко Н.А.

18.03.22 окружающий

мир

Панченко Е.В.,

Костенко Н.И.

Козина Е.В.,

Крылова Е.А.,

Чиброва С.Н.,

Костенко Н.А.

13.04.22

5

русский язык Юдина В.В.,

Волова Е.В.

Чашина Л.В.

07.04.22 математика Юдина В.В.

Волова Е.В.

Борисова И.Б.

17.03.22 история Юдина В.В.

Волова Е.В.

Сагайдак О.В.

21.03.22 биология Юдина В.В.,

Волова Е.В.

Литвиненко В.А.

05.04.22 6 русский язык Гудиева А.В.

Костенко Н.И.

Жаковщикова

Ю.П.

22.04.22

математика Гудиева А.В.

Костенко Н.И.

Борисова И.Б.

18.03.22

7

русский язык Сагайдак О.В.

Ломова Н.А.

Чашина Л.В.

15.04.22 математика Сагайдак О.В.

Ломова Н.А.,

Зальцман Е.И.

08.04.22

8

русский язык Панченко Е.В.,

Костенко Н.И.

Жаковщикова

Ю.П.

06.04.22 математика Панченко Е.В.,

Костенко Н.И.

Зальцман Е.И.

05.04.22-07.04.22 7

английский

язык

Сагайдак О.В.

Ломова Н.А.

Моренова О.В.

 Волова Е.В.

11.04.22-

(I-й предмет по

выбору)

15.04.22-

(II-й предмет по

выбору)

6

история Чиброва С.Н.

Козина Е.В.

Сагайдак О.В.

биология  Чиброва С.Н.

Козина Е.В.

ЛитвиненкоВ.А.

география Чиброва С.Н.

Козина Е.В.

Гудиева А.В.

обществознание Чиброва С.Н.

Козина Е.В.

Сагайдак О.В.

25.04.22 –

(I-й предмет по

выбору)

27.04.22-

(II-й предмет по

выбору)

7

история Чашина Л.В.

Юдина В.В.

Сагайдак О.В.

биология Чашина Л.В.

Юдина В.В.

Литвиненко В.А.

география Чашина Л.В.

Юдина В.В.

Гудиева А.В.

обществознание

В

КОМПЬЮТЕР

НОЙ ФОРМЕ

ДЛЯ ВСЕХ ОО

Чашина Л.В.

Юдина В.В.

Сагайдак О.В.

физика Чашина Л.В.

Юдина В.В.

Алпатова Н.А.

19.04.22-

(I-й предмет по

выбору)

21.04.22 –

(II-й предмет по

выбору)

8

история Юдина В.В.

Волова В.А.

Сагайдак О.В.

биология Юдина В.В.

Волова В.А.

Литвиненко В.А.

география Юдина В.В.

Волова В.А.

Гудиева А.В.

обществознание Юдина В.В.

Волова В.А.

Сагайдак О.В.

физика Юдина В.В.

Волова В.А.

Алпатова Н.А.

химия Юдина В.В.

Волова В.А.

Богданова В.А.

11.03.22 10 география Юдина В.В. Гудиева А.В.

01.03.22

11

история Юдина В.В. Сагайдак О.В.

02.03.22 биология Юдина В.В. Литвиненко В.А.

03.03.22 география Юдина В.В. Гудиева А.В.

04.03.22 физика Юдина В.В. Алпатова Н.А.

04.03.22 химия Юдина В.В. Богданова В.А.

Приложение 3

Список общественных наблюдателей  за процедурой проведения ВПР

Период

проведения
Класс Учебный предмет

ФИО

общественного

наблюдателя

при
выполнении

ВПР

ФИО

общественного

наблюдателя

при проверки

ВПР

15.03.22 -(I часть

/диктант/)

   16.03.22- (II

часть)

4

русский язык Юрзанова А.С.

Волкова Е.В.

Юрзанова А.С.

Волкова Е.В.

22.03.22 математика Юрзанова А.С.

Волкова Е.В.

Юрзанова А.С.

Волкова Е.В.

18.03.22 окружающий мир Юрзанова А.С.

Волкова Е.В.

Юрзанова А.С.

Волкова Е.В.

13.04.22

5

русский язык Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

07.04.22 математика Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

17.03.22 история Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

21.03.22 биология Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

Депершмидт Т.А.

Белых Т.С.

05.04.22 6 русский язык Лукьянова Т.А. Лукьянова Т.А.

22.04.22 математика Лукьянова Т.А. Лукьянова Т.А.

18.03.22

7

русский язык Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

15.04.22 математика Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

08.04.22

8

русский язык Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

06.04.22 математика Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

05.04.22-07.04.22 7

английский язык Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

11.04.22-

(I-й предмет по

выбору)

15.04.22-

(II-й предмет по

выбору)

6

история Лукьянова Т.А. Лукьянова Т.А.

биология Лукьянова Т.А. Лукьянова Т.А.

география Лукьянова Т.А. Лукьянова Т.А.

обществознание Лукьянова Т.А. Лукьянова Т.А.

25.04.22 –

(I-й предмет по

выбору)

27.04.22-

(II-й предмет по

выбору)

7

история Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

биология Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

география Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

обществознание

В

КОМПЬЮТЕРНОЙ

ФОРМЕ ДЛЯ ВСЕХ

ОО

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

физика Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

Шашкина А.В.

Кельберт А.В.

19.04.22-

(I-й предмет по

выбору)

21.04.22 –

(II-й предмет по

8

история Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

биология Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

география Филиппова С.С.  Филиппова С.С.

выбору) Марушова Т.В.

обществознание Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

физика Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

химия Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

Филиппова С.С.

Марушова Т.В.

11.03.22 10 география Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

01.03.22

11

история Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

02.03.22 биология Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

03.03.22 география Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

04.03.22 физика Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

04.03.22 химия Ромашина С.А.

Грачева Е.М.

Ромашина С.А.

Грачева Е.М.